

Motion om uppföljning av årsmötets beslut

Bakgrund

Förbundets högsta beslutande organ är årsmötet, och det är av yttersta vikt att alla instanser och nivåer inom förbundet följer de beslut som fattas vid årsmötet. Denna princip måste även genomsyra förbundets verksamhet i praktiken. Denna motion väcks som ett resultat av hur förbundet hanterade flera motioner som lades fram av Stockholmsdistriktet inför årsmötet 2023.

Motioner

Dessa motioner behandlade olika ämnen, såsom domarnas roll inom förbundet, en svensk Hall of Fame för tyngdlyftning och Östra Svealands-distriktets status. Vi vill påminna om förbundets svar på dessa motioner:

- Motionen om domarnas roll behandlades av förbundet genom att påbörja arbetet med strategidokumentet. Vi hade dock hoppats på en mer aktiv hantering av domarfrågan, snarare än att den skulle läggas åt sidan.
- Motionen om Hall of Fame fick som svar att förbundsstyrelsen skulle ta fram ett reglemente som kan ligga till grund för en svensk Hall of Fame. Fram till slutet av januari har inget förslag från förbundet lagts.
- Motionen om Östra Svealands status ledde till att förbundet utförde en utredning i frågan. Vad som hittills har skett är ett möte där distrikten uppmanades att berätta för förbundsansvariga hur de ansåg att det skulle vara.

Yrkande

Vi anser att motioner och deras ämnen samt avsändare bör hanteras med respekt och att den demokratiska rätten till fri åsiktsbildning bör tas på allvar. Riksidrottsförbundet (RF) har en praxis där motionärer inbjuds till fortsatt arbete i relevanta frågor. De som är aktiva och engagerade i en fråga uppmuntras och ges möjlighet att delta i arbetet med ämnet.

Vi yrkar därför på:

- Att förbundsstyrelsen snarast arbetar fram ett reglemente som tydligt beskriver hur motioner och motionärer ska integreras i det fortsatta arbete kring respektive ämne.

Slutsats

Vi är övertygade om att detta kommer att stärka demokratin inom vår organisation och främja en mer aktiv deltagande kultur bland våra medlemmar.

Motivering

En tydlig och väl fungerande uppföljning av årsmötets beslut är av stor vikt för att säkerställa att förbundets verksamhet utvecklas i enlighet med medlemmarnas önskemål. När motioner inte följs upp kan det få negativa konsekvenser, såsom att medlemmar tappar förtroende för förbundet och att viktiga frågor inte får den uppmärksamhet de behöver.

Ett reglemente för hur motioner och motionärer ska integreras i det fortsatta arbetet kring respektive ämne skulle bidra till att säkerställa en mer effektiv och transparent uppföljning av årsmötets beslut. Reglementet skulle kunna innehålla följande:

- En beskrivning av hur motioner ska behandlas av förbundsstyrelsen.
- En beskrivning av hur motionärer ska informeras om hur deras motioner hanteras.
- En beskrivning av hur motionärer kan delta i det fortsatta arbetet kring respektive ämne.

Vi anser att ett sådant reglemente skulle vara en viktig förändring som skulle stärka demokratin inom förbundet.

Stockholm 2024-01-31



Stockholm Tyngdlyftningsförbunds styrelse
genom ordförande Helena Havlund